



Golfen i Verdensmålene

Verdensmål nr. 5: Ligestilling mellem kønnene

Det overordnede mål med Verdensmål 5 er at fjerne alle former for diskrimination, der i dag primært rammer kvinder og piger. Underrepræsentationen af kvinder ses i dag mange steder i vores samfund og således også i Roskilde Golfklub, hvor medlemsskaren i dag består af ca., 61% mænd og 39% kvinder, et billede der ikke på nogen måde afspejler sig hverken i bestyrelsen eller de forskellige udvalg, der stort set alle domineres af mænd. Dette gør sig også gældende i hovedparten af klubberne i klubben. Her er denne dominans i enkelte tilfælde (herreklubben) forståelig og modsvares af dameklubben.

Der arbejdes aktivt på at ændre sammensætningen af bestyrelse og udvalg mod en mere ligelig kønsfordeling ud fra den simple (og generelt i samfundet accepterede) antagelse, at en mere ligelig kønsfordeling bidrager til at bedre arbejdsmiljø. Det ultimative mål for sammensætningen af såvel RoGK's bestyrelse samt udvalg er en kønsmæssig sammensætning, der afspejler medlemssammensætningen, idet der ses bort fra specielle grupperinger som f.eks. bestyrelserne for henholdsvis dame- og herreklubberne.

Ved det seneste valg til bestyrelsen, fik RoGK igen et kvindeligt bestyrelsesmedlem, ligesom klubben for nyligt har ansat en kvindelig greenkeeper elev.

Ønsket om en mere ligelig kønsfordeling er en udfordring, der ikke er overraskende og samtidig en forståelse for den ulighed, der er mellem kønnene. Det er også en forudsætning for at løse de problemer, disse udfordringerne giver.

Det er imidlertid også en forudsætning for at dette lykkes, at kvinder ikke blot inddrages i det frivillige bestyrelses- og udvalgsarbejde eller direkte ansættes, fordi de er kvinder, MEN naturligvis på baggrund af deres kvalifikationer, hvilket både den nye bestyrelsessammensætning og udvidelsen af greenkeeper staben er gode eksempler på.

Relaterede Verdensmål:

- Mål 3: Sundhed og trivsel
- Mål 4: Kvalitetsuddannelse
- Mål 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst
- Mål 17: Partnerskab for handling

(For detaljer om Verdensmål 5, se: <https://sustainabledevelopment.un.org/sdg5>)

Lars Carlsen og Jan Eriksen